sic faciam i.; F I, 28. facit i. Lucius noster prudenter; F V, 15. fieri i. omnia fato ratio cogit fateri; D I, 125. fallat i. (similitudo) sensum; A II, 84. falli i. possumus; F I, 15. iam fateris i. non esse te divitem; P 45. ad ferendum i. dolorem placide . . . plurimum proficit . . . ; T II, 58. fluit i. voluptas corporis; F II, 106. eius (bonae mentis) bono fruendum est i., si beati esse volumus; T V, 67. — gaudeo i. me incunabula paene mea tibi ostendisse; L II, 4. — habebit i. linguam dens et non loquetur; N I, 92. habent i. suam sphaeram stellae inerrantes; N II, 55. habent i. causas necesse est ea. quae vera sunt; Fa 26. habetis i. primum ortum tyranni; R. II, 49. nihil habet i. naturale ius; R III, 18. habemus i. huius quoque auctoritatem de sepulchris summi viri; L II, 68. habetis i. || [igitur] || exphectum omnem . . . religionum locum; L II, 69. — iacet i. tota conclusio; D II, 106. incendit i. eos, qui audiunt; F IV, 7. est i. ambulantiibus ad hunc modum sermo ille nobis institutus; T II, 10. inest i. in animis praesagito extrinsecus iniecta; D I, 66. intellegatur i. perturbationem . . . in motu esse semper; T IV, 24. intellegendum est i. nec gloriam popularem . . . expetendam; T V, 104. intrandum i. est || est igitur || in rerum naturam; F V, 44. *inventum* i. || est igitur, cum exigitur ||, quo quidque referatur; F V, 16. invitat i. vera ratio bene sanos ad iustitiam; F I, 52. iubet i. nos Pythius Apollo noscere nosmet ipsos; F V, 44. iubet i. Plato sic ad somnum proficisci corporibus affectis, ut . . . ; D I, 62. iudicat i. (sapiens), cum agit, officium illud esse; F III, 59. iurgare i. lex putat inter se || vetat || vicinis, non litigare; R IV, 8. — sic est i. (Piso) locutus; F V, 9 (8). dicis . . . *nunc lucere et verum dicis*; lucet i.; A II, 96. si lucet, lucet; lucet autem; lucet i.; A II, 96. — dicis . . . te mentiri verumque dicis; mentiris i.; A II, 96. si mentiris, mentiris; mentiris autem; mentiris i.; A II, 96. monet i., ut caveat, ne proelium ineat; O I, 37. — necesse est i. legem haberi in rebus optimis; L II, 12. negabat i. ullam esse artem, quae . . . ; F V, 16. nego i. eius esse . . . mentionem facere virtutis; T III, 49. — obsequar i. voluntati tuae; F II, 17. oportet i. . . ea . . . in promptu habere; A II, 46. — cum pateat i. aeternum id esse, quod . . . ; T I, 54. R VI, 28. peccavit i. (rex); O III, 41. pertinet i. (actio) ad societatem generis humani; O I, 153. placet i. Diodoro id solum fieri posse, quod . . . ; Fa 17. curat i. . . . ante definire, quid sit officium; O I, 7. placet i. aptiora esse naturae ea officia, quae . . . ; O I, 153. non potest i. dubitari, quin . . . ; A II, 27. non potest i. uterque esse sapiens; A II, 132. qui potuit i. (haec efficere), is praestat homini; N III, 25. potest i. tale aliquid etiam sua sponte . . . exitisse; D II, 49. potest i. . . . veritatem casus imitari; D II, 49. potest i. exercitatio . . . etiam in senectute conservare aliquid pristini roboris; C 34. praebeo i. ego me tibi vicissim attentum contra Stoicos auditorem; N III, 2. praecipendum est i. bonis, ut . . . ; Lae 42. pugnant i. haec inter se; Fa 12. — quaeret i. haec et vester sapiens et hic noster; A II, 128. quaerimus i., quid sit extremum . . . bonorum; F I, 29. quaero i., quo modo haec tantae commendationes . . . subito a sapientia reflectae sint; F IV, 26. quaerendum i., quem ad modum aegritudine privemus cum; T III, 44. quaerebam i., utrum panderem vela orationis statim an . . . ; T IV, 9. quaero i., vester deus . . . ubi habitet; N I, 104. quaero i., . . . num aliter . . . evenirent; Fa 6. quaero i. a te . . . : estne numerandum . . . ? L II, 12. quaesitum i. ab illis est, placeretne . . . ; L III, 15. querebatur i. (Theo-

phrastus) se tum ... extinguui; T III, 69. — reddes i. nobis, ... sic de magistratibus ut disputas || [ut disputes] ||; L III, 13. responderem i. audacter isti vestro deo ...; A II, 81. restatis i. vos; F II, 43. restat i., ut motus astrorum sit voluntarius; N II, 44. retinenda i. est huius generis verecundia; O I, 129. revocari i. oportere a maerore ad cogitationem bonorum conveniret mihi cum Epicuro; T III, 46. scripsit i. his fere verbis; A II, 102. semovenda est i. voluptas; F II, 25. sentit i. animus se moveri; T I, 55. sentit i. (animal) et calida et frigida; N III, 32. sequor i. eas vias, quas ...; A II, 98. sequetur i. horum ratione vel ad supplicium beata vita virtutem; T V, 87. sequitur i. ad participandum alium alio ... ius nos natura esse factos; L I, 33. sequar i. ... divinum illum virum; L III, 1. sequemur i. potissimum Stoicos; O I, 6. sequitur i., ut etiam vitia sint paria; P 22. erit i. res iam in discrimine; A II, 132. non est i. voluptas bonum; F I, 39. nullus est i. cuiusquam dies natalis; F II, 102. non est i. summum malum dolor; F II, 104. alia est i. propria aestimatio virtutis; F III, 34. est i. officium eius generis, quod ...; F III, 58. quae sunt i. communia vobis cum antiquis; F IV, 24. sumus i. homines; F IV, 25. paria sunt i. (peccata); F IV, 75. tantus est i. innatus in nobis cognitionis amor et scientiae, ut ...; F V, 48. nemo est i., quin hanc affectionem animi probet; F V, 63. qualis est i. omnis haec .. conspiratio ... virtutum, tale est ... honestum; F V, 66. singularis est i. quaedam natura atque vis animi; T I, 66. fr IX, 10. malum est i. dolor; T II, 60. veri simile est i., in quem cadat aegritudo, cadere in eundem timorem; T III, 14. est i. causa omnis in opinione; T III, 24. duplex est i. ratio veri rependi; T III, 56. erit i. in consolationibus prima medicina docere ...; T III, 77. est i. Zenonis haec definitio, ut ...; T IV, 11. est i. metus a ratione aversa cautio; T IV, 13. fortitudo est i. affectio animi legi summae in perpetiendis rebus obtemperans; T IV, 53. esse i. deos confitendum est; N I, 44. verius est i. nimirum illud; N I, 123. est i. id ... homine melius; N II, 16. est i. profecto deus; N II, 16. animans est i. mundus; N II, 22. natura est i., quae contineat mundum; N II, 29. sapiens est i. (mundus); N II, 39. probabile est i. praestantem intelligentiam in sideribus esse; N II, 43. esse i. deos ita perspicuum est, ut ...; N II, 44. non est i. natura deorum praepotens; N II, 77. non est i. mundus deus; N III, 23. est i. deus; N III, 25. non esse i. natura ignem sempiternum; N III, 37. esse i. divinationem confitendum est; D I, 71. II, 107. est i. divinatio; D I, 83. II, 102. 106. non est i., ut mirandum sit ea praesentiri ...; D I, 128. sunt i. artis inventa, non vetustatis; D II, 33. haec || haec || sunt i. aves internuntiae Iovis; D II, 72. fuit i. divina beneficentia || beneficentia || dignius ...; D II, 126. non sunt i. neque ascensionis neque actiones in nostra potestate; Fa 40. est i. ... res publica res populi; R I, 39. est i. fragilis ea fortuna populi; R II, 50. scelus est i. nocere bestiae; R III, 19. est i. quiddam turbulentum in hominibus singulis; R III, fr I. est i. ... prima homini cum deo rationis societas; L I, 23. ut iam || est igitur || universus hic mundus una civitas *sit* ... existimanda; L I, 23. est i. homini cum deo similitudo; L I, 25. sunt i. domesticae fortitudines non inferiores militaribus; O I, 78. est i. adulescentis maiores natu vereri; O I, 122. est i. proprium munus magistratus intellegere ...; O I, 124. erat i. ex iis tribus ... hoc tertium, ut ...; O II, 36. fuit i. stulta calli-

ditas perverse imitata prudentiam; O III, 113. nulla est i. excusatio peccati; Lae 37. non est i. amici talem esse in eum, qualis ille in se est; Lae 59. sunt i. firmi ... eligendi; Lae 62. est i. prudentis sustinere ... impetum benivolentiae; Lae 63. nulla est i. haec amicitia; Lae 98. f. 3. primus; O II, 45. — tenendum est i. nihil curandum esse post mortem; T I, 107. tenebitur *igitur* id, quod a Chrysippo defenditur; Fa 38. tenuit i. hoc in statu senatus rem publicam; R II, 56. sublata i. aegritudine sublatus est metus; T IV, 8. tollendum est i. ex rebus contrahendis omne mendacium; O III, 61. tribuendum est i. his aliquid; F V, 72. — vetat i. ratio intueri molestias; T III, 33. vides i. ... nihil esse praestantius; F II, 85. vides i. te aut ea sumere ... aut ea; F IV, 52. videmus i., ut conquiescere ne infantes quidem possint; F V, 55. vides i. ne illam quidem ... posse vere dici rem publicam; R III, 44. videtis i. omnia pendere ex uno illo, quod ...; L II, 50. videtis i. magistratus hanc esse vim, ut praesit; L III, 2. videndum est i., ut ea liberalitate utamur; O I, 43. ille (Deictarus rex) mihi videtur i. vere augurari; D I, 27. volo i. videre, quid invenerint; A II, 60. utendum est i. his (muneribus); T II, 43. utar i. (his); D I, 35.

2. nach Substantiven: Aristoteles igitur primus species ... labefactavit; A I, 33. Panaetius i. ... de duobus generibus primis tribus libris explicavit; O III, 7. Piso i. hoc modo; F IV, 73. Zeno i. nullo modo is erat, qui ...; A I, 35. Zeno i. naturam ita definit, ut ...; N II, 57. — ex aethere i. innumerabiles flammae siderum existunt; N II, 92. animum i. cum ille procreator mundi deus ex sua mente et voluntate genuisset; Ti 26. bonum i. quod est, honestum est; F III, 27. bonum omne laudabile, laudabile autem omne honestum, bonum i. omne honestum; F IV, 48. quod bonum i., id honestum; T V, 43. bonum i. omne laudabile; T V, 45. boves i. et equos ... in deorum numerum reponemus; N III, 47. non sine causa i. Epicurus ausus est dicere ...; T V, 110. causam i. investigato in re nova; D II, 60. causa i. largitionis est, si aut necesse est aut utile; O II, 58. causa i. haec, non natura distinguit; P 24. hi coetus i. hae ... causa instituti sedem ... constituerunt; R I, 41. cogitatio i. diuturna nihil esse in re mali doli medetur; T III, 74. collatio i. ista te nihil invari; F IV, 75. corporis i. nostri partes totaque figura ... quam apta ad naturam sit, apparet; F V, 35. defetigatio i. miseriarum aegritudines cum faciat leniores; T III, 67. deorum .. interpretes sunt; deos i. esse fateamur; N II, 12. deorum i. consilio (mundus) administratur; N II, 76. hae disciplinae i. si sibi consentaneae velint esse; O I, 6. dolor i. ... metuetur semper; F II, 92. ut fides i. et tibias eorum causa factas dicendum est, ... sic ...; N II, 157. tuus ille Poenulus, ... homo i. acutus; F IV, 56. hominum i. causa cas rerum copias comparatas fatendum est; N II, 158. honestate i. derigenda || dir. || utilitas est; O III, 83. initis i. ita constitutis, ut ...; F III, 20. iure i. gravissimi philosophi initium summi boni a natura petiverunt; F V, 33. iure i. alter (consul) populi iudicio damnatus est; D II, 71. ius i. datum est omnibus; L I, 33. iure i. plectimur; O II, 28. iure i. gravis, cuius de laudibus omnium esset fama consentiens; C 61. qui ius i. iurandum violat, is Fidem violat; O III, 104. levatio i. vitiorum magna fit in || tit || iis; F IV, 66. magistratibus i. opus est; L III, 5. a malis i. mors abducit, non a bonis; T I, 83. ut maris i. tranquillitas intellegitur nulla ne minima quidem aura fluctus commovente, sic ...; T V, 16. huius modi i. visis (sapiens)

consilia capiet; A II, 100. quem ad modum i. membris utimur prius, quam didicimus, ... sic ...; F III, 66. quem ad modum i. temperantia sedat appetitiones ..., sic ...; T IV, 22. qui modum i. vitio quaerit; T IV, 41. eius modi i. credo res Panaetium persecutum fuisse; O III, 33. mors i. ipsa ... quid sit, primum est videndum; T I, 18. eum morem i. ... consequat; L II, 18. natura i. corpus quidem hominis sic ... formavit, ut ...; F V, 59. Pinarii Nattae nobiles; a nobilitate i. periculum; D II, 47. nox i. et dies ... unum circumitum orbis efficit; Ti 32. in ea parte i. ... haec inesse necesse est; N II, 30. nec promissa i. servanda sunt ea; O I, 32. qualitates i. appellavi, quas *ποιότητες*. Graeci appellant || vocant ||; A I, 25. ratione i. mundus utitur; N II, 21. III, 22. ratio i. eventus aperit causam; Fa 37. cum rationem i. (deus) habuisset; Ti 10. ratione i. et mente divina ad originem temporis curriculum inventum est solis et lunae; Ti 29. ad rerum i. scientiam ... aptissima eum sit mens hominis; A II, 31. est autem fortuna; rerum i. fortuitarum nulla praesensio est; D II, 18. ruina i. (Deiotarus) oppressus esset; D II, 20. terra i. ... sacra deorum omnium est; L II, 45. virtutibus i. rectissime mihi videris ... vitia posuisse contraria; F III, 40. expers virtutis i. (deus); N I, 110. visum i. impressum effietumque ex eo, unde esset; A II, 18. et vita i. laudabilis boni viri, et honesta ergo, quoniam laudabilis; T V, 47. in umbra i. ... pugnabimus; T I, 101. voluntate i. et iudicio suscipi aegritudinem confitemur est; T III, 66. Romulus lactens fulmine ictus; urbi i. periculum ostenditur; D II, 47. utilitatum i. magnitudine constituti sunt ei di; N II, 62.

3. nach Adjektiven und Zahlwörtern: absurdum igitur est dicere ... mundum esse sine sensu; N II, 31. aequam i. pronuntiabit sententiam ratio; F II, 37. aliud i. esse (Hieronymus) censet gaudere, aliud non dolere; F II, 9. alius i. finis verae amicitiae constituendus est; Lae 59. beata i. vita laudabilis; T V, 48. beata i. vita virtute conficitur; T V, 48. bonus: § 2. claudum i. habebimus deum; N I, 83. communi i. consuetudine sermonis abutimur, cum ita dicimus; Fa 24. || dignis i. largiendum est ||; L fr 5. deserti i. hominis ... patrocina late patent; O II, 66. facilis i. est distinctio ingenui et inliberalis iocii; O I, 104. fortes i. et magnanimi sunt habendi, ... qui propulsant iniuriam; O I, 65. qui sit frugi i. vel, si mavis, moderatus et temperans; T III, 18. honestum i. id intellegimus; F II, 45. improborum i. prosperitates ... redarguunt ... vim omnem deorum; N III, 88. || in || industrius i. rebus insistis; A II, 94. [omnes insipientes i. insaniant]; T III, 9. liber i. a tali inrisione Socrates; A II, 123. litteratus i. est uundus; N III, 23. locupletior i. hominum natura ad beate vivendum est quam deorum; N I, 112. maximis i. in malis hoc tamen boni assecuti videmur, ut ...; O II, 5. est miserum i. (mors), quoniam malum; T I, 9. mortale i. omne animal ... dividiuum sit necesse est; N III, 29. nullo i. modo fieri potest, ut ...; A II, 23. nullum i. est visum, quod percipi possit; A II, 40. nulli i. rei (sapiens) adsentietur; A II, 67. nullo i. modo inmortalem deum efficitis; N I, 110. nulla i. in caelo nec fortuna nec temeritas ... inest; N II, 56. nulli i. est naturae oboediens aut subiectus deus; N II, 77. nullum i. animal aeternum est; N III, 33. 34. nullum i. animal est sempiternum; N III, 34. ad nullam i. earum rerum, quae sensu accipiuntur, divinatio adhibetur; D II, 9. vultis ... omnia fato; nulla i. est divinatio; D II, 20. nulla i. portenta sunt; D II, 61. nulla i. earum

est causa; Fa 36. nullum i. vitium taetrius ... quam avaritia; O II, 77. nullum i. eorum factum potest utile esse; O III, 60. nulla i. vis fuit religionis, quae tantam utilitatem perverteret; O III, 102. inter omnis i. hoc constat; T II, 43. omne i., quod vivit, ... id vivit propter inclusum in eo calorem; N II, 24. omnes i. partes mundi ... calore fulvae sustentur; N II, 25. omne i. corpus mutabile est; N III, 30. omne i. animal confitendum est esse mortale; N III, 32. omnis i. talis a philosophia pellatur error, ut ...; N III, 64. pro omni i. divinatione idem ... respondebo; D I, 16. omnia i., quae volumus, nota nobis esse possunt; D II, 139. omnes i. istius generis captiones eodem modo refelluntur; Fa 30. in omnibus i. his elaborandum est; O I, 133. omni i. ratione colenda ... iustitia est; O II, 42. omni i. hac in re habenda ratio et diligentia est; Lae 89. omne i. caelum sive mundus, sive quo alio vocabulo gaudet, hoc a nobis nuncupatus sit—; Ti 4. omnes i., qui animo cernuntur ..., animantes complexu rationis ... comprehenduntur; Ti 11. quo minus i. honoris erat poetis, eo minora studia fuerunt; T I, 3. propter paucos i. tanta est facta rerum molitio; N I, 23. praeclarum i. illud Platonis; O I, 63. in prima i. constitutione Zeno tuus a natura recessit; F IV, 54. primum i. quidque || quidquid || considera quale sit; N I, 77. prima i. est || est i. || adolescenti commendatio ad gloriam; O II, 45. prima i. commendatio proficiscitur a modestia; O II, 46. promptiores i. debemus esse ad nostra pericula quam ad communia; O I, 83. quinquae i. rationibus propositis officii persequendi; O II, 9. quot i. et quales animalium formas mens in speciem rerum intuens poterat cernere, totidem et tales ...; Ti 34. recta effectio ..., recta i. effectio ... crescendi accessionem nullam habet; F III, 45. reliqua i. est, quarta virtus ut sit, ipsa frugalitas; T III, 17. sex i. hae sunt simplices de summa bonorum malorumque sententiae; F V, 21. de sola i. beata (vita gloriari potest); F III, 28. solum i., quod se ipsum movet, ... nunquam ne moveri quidem desinit; T I, 53. solum i. bonum, quod honestum; T V, 44. solum i., quod sese movet || de se movetur ||, ... nunquam ne moveri quidem desinit; R VI, 27. soli i. hoc contingit sapienti, ut nihil faciat invitus; P 34. summa i. et perfecta gloria constat ex tribus his; O II, 31. talis i. mens mundi cum sit; N II, 58. talis i. inter viros amicitia tantas oportunitates habet, quantas vix quoque dicere; Lae 22. tales i. amicitiae sunt remissione usus eluendae; Lae 76. cum tantum i. in virtute ponatur ii; F V, 93. tanta i. calamitatis praesentis adhibetur a philosopho medicina, quanta ...; T III, 54. totum i. illud philosophiae studium mihi quidem ipse sumo; A I, 7. totus i. hic locus est contemendus in nobis, non neglegendus in nostris; T I, 108. totum i. in eo est, ut tibi imperes; T II, 53. totum i. id, quod quaerimus, quid et quale sit, verbi vis ipsa declarat; T III, 11. totam i. expectas prudentiam huius rectoris; R VI, 1. tota i. ratio talium largitionum genere vitiosa est, temporibus necessaria; O II, 60. toto i. omni constituto; Ti 43. in tres i. partes ... distributa sapientia est; A II, 116. tribus i. modis video esse a nostris de amicitia disputatum; F I, 66. triplex i. est ... consilii capiendi deliberatio; O I, 9. vera i. illa (Epicuri dogmata) sunt nunc omnia; A II, 105. verum autem primum; verum i. extremum; O III, 27. unum i. par, quod depugnet, reliquum est, voluptas cum honestate; A II, 140. una i. essemus beati cognitione naturae et scientia; fr V, 50. at aucta vectigalia, utile i.; O III, 87.

4. *nach Pronominia* (alius s. 3): me igitur ipsum ames oportet, non mea; F II, 85. dicendum est mihi i. ad ea, quae sunt a te dicta; D II, 8. hoc i. modo potius erat ab his postulandum, ut ...; A II, 29. haec i. Epicuri non probo; F I, 26. hoc i. ... idem (philosophus) non videt ne expetendum quidem esse; F II, 29. his i. ita positus; F III, 41. in his || iis || i. partibus duabus nihil erat, quod ...; F IV, 8. hoc i. loco ... tamen ego quoque exponam; F IV, 14. hunc i. finem illi tenuerunt; F IV, 26. hoc i. quarentes omnes; F IV, 47. haec i. nobis explicanda sunt; F V, 27. haec i. ... tot nominibus a Stoicis appellata; F V, 90. haec i. est nostra ratio; F V, 95. laetor .. eam philosophiam ... — hanc i. laetor etiam acutiorem repertam quam ceteras; F V, 96. hunc (animum) i. nosse nisi divinum esset; T I, 52. haec i. cum cernimus; T I, 70. hoc i. probe stabilito et fixo; T I, 88. ex his (bestiis) i. hora octava quae mortua est, protracta aetate mortua est; T I, 94. has i. poenas pendens (Prometheus) ... dicit haec; T II, 23. doloris huius i. origo nobis explicanda est; T III, 23. haec i. praemeditatio futurorum malorum lenit eorum adventum, quae ...; T III, 29. huic i. alteri generi similis est ea ratio consolandi, quae ...; T III, 57. hoc i. elicitur, ut ex illo necopinato plaga maior sit; T III, 59. haec i. officia sunt consolantium; T III, 75. huius i. virtutis contraria est vitiositas; T IV, 34. hic i. error est eripiendus; T IV, 65. ex hoc i. Platonis ... fonte nostra omnis manabit oratio; T V, 36 (37). hic i. (animum) si est excultus, ... fit perfecta mens; T V, 39. haec i. simplicia, illa mixta; T V, 84 (85). hanc i. (anticipationem, praenotionem) habemus, ut deos beatos ... putemus; N I, 45 (44). ex hac igitur (aequali tributione) illud efficitur, ... esse ...; N I, 50. in hac i. immensitate latitudinum ... infinita vis innumerabilium volitat atomorum; N I, 54. hanc i. in stellis constantiam ... non possum intellegere sine mente; N II, 54. hunc (Iovem) i. Ennius ... nuncupat ita dicens; N II, 65. haec i. sive vis sive ars ... ad scientiam rerum futurarum homini ... est ... data; N II, 163. haec i. indocti; quid vos philosophi? N III, 40. hunc (Dionysium) i. nec Olympius Iuppiter tamine percussit nec ...; N III, 84. hanc (divinam providentiam) i., quocumque se moveat, efficere posse, quicquid velit; N III, 92. haec i. cum sit tum serenitas, tum perturbatio caeli; D II, 94. hac i. mentis ... coniunctione cum externis mentibus cerni, quae sint futura; D II, 119. hanc i. video sapientissimorum fuisse sententiam; L II, 8. haec i. Athenienses tui; L II, 67. haec i. et talia circumspicienda sunt in omni officio; O I, 59. his i. expositis; O I, 99. haec i. omnia ... complecti animo ... debemus; O I, 117. haec i. (sapientis) non suscipiet rei publicae causa; O I, 159. hanc (sapientiam) i. qui expetunt, philosophi nominantur; O II, 5. haec i. ipsa fortuna ceteros casus rariores habet; O II, 19. hoc i. cognito dicendum est ...; O II, 20. harum i. duarum (rerum) ad fidem faciendam iustitia plus pollet; O II, 34. haec i. opera grata multis; O II, 65. ab hoc i. genere ligationis ... aberunt ii, qui ...; O II, 85. haec i. officia ... quasi secunda quaedam honesta esse dicunt; O III, 15. hanc i. partem relictam explebimus nullis administris; O III, 34. hunc i. ipsum anulum si habeat sapiens; O III, 38. haec i. est illa pernicies, quod ...; O III, 62. huic i. viro bono ... nullo modo videri potest quicquam esse utile, quod non honestum sit; O III, 77. haec i. fortuna frui licet senibus; C 60. his i. finibus utendum arbitror, ut ...; Lae 61. hanc i. habuit rationem effectoi mundi ..., ut ...; Ti 17. ad hanc

i. conversionem ... ingrediendi membra non dedit; Ti 19. hanc i. omnem coniunctionem duplicem in longitudinem (deus) diffidit; Ti 24. has i. ob causas nata astra sunt; Ti 34. illi i. antiqui non tam acute optabiliorem illam vitam putant; F IV, 63. ille i. vidit, ... quot fuissent adhuc philosophorum de summo bono (sententiae); F V, 16. illa i. ratio concluditur; D II, 61. ex ea i. (Academia) media excitatos misi; A ep. I. earum i. qualitatum sunt aliae principes, aliae ex iis ortae; A I, 26. iis i. est difficultus satis facere, qui ...; F I, 4. unum istud, quod honestum appellas, ... id i., inquam, si solum est bonum; F III, 14. rerum autem cognitiones ..., eas i. ipsas propter se adseiscendas arbitramur; F III, 17. id i. si acciderit, simus armati; T I, 78. is i. sive ea ratio ... sic illi parti imperabit inferiori, ut ...; T II, 51. eorum i. malorum in una virtute posita sanatio est; T IV, 35. earum i. perturbationum ... variae sunt curationes; T IV, 59. ab eo (deo) i. mundum necesse est regi; N II, 77. is (Chrysisippus) i.: „si aliquid est“, inquit; N III, 25. ex eo (Iove) i. et Lysithoë est is Hercules; N III, 42. iis i. adsentior, qui ...; D I, 34. in eo i. oppido ita graviter aegrum Eudemum fuisse, ut ...; D I, 53. is i. qui ante sagit, quam oblata res est, dicitur praesagire; D I, 65. necesse est .. in rebus contrariis duabus, ... ex iis i. necesse est invito Epicuro || [inv. Ep.] || alterum verum esse, alterum falsum; Fa. 37. is i. (Romulus), ut natus sit, cum Remo fratre dicitur ...; R II, 4. is i. (Demetrius) sumptum minuit; L II, 66. is (M. Cato) i. iudex ita pronuntiavit; O III, 66. isto i. tam immenso spatio quaero, .. cur Pronoea vestra cessaverit; N I, 22. nemo i. *stultus* || est || non miser; F I, 59. nemo i. esse beatus potest; F II, 86. nemo i. vir magnus sine aliquo adflatu divino umquam fuit; N II, 167. nihil i. te contra soritas ars ista adiuvat; A II, 94. nihil i. adiuvat procedere et progredi in virtute, quo minus miserimus sit; F IV, 64. nihil i. hunc virum sagittae ... tum consolantur, eum ...; T II, 19. nihil i. adfert pater iste Steicorum, quare ...; N III, 23. nihil i. (quod omne est) cum habeat extremum, infinitum sit necesse est; D II, 103. nihil i. a deo somniis significari fatendum est; D II, 125. nihil i. adferunt, qui in re gerunda versari senectutem negant; C 17. ad nostra || nostras (leges) || i. revertor; L II, 37. qui i. P. Servilius (Geminus) videbat; A II, 84. qui i. id adprobat, quasi percipiat, nullam rem percipit; A II, 128. qui i. exisse ex potestate dicuntur, idcirco dicuntur, quia ...; T III, 11. in quem i. cadit misereri, in eundem etiam invidere; T III, 21. quibus i. rationibus instantia feruntur, eisdem contemnuntur sequentia; T IV, 64. quod i. fundamentum huius quaestionis est, id praeclare iactum videtis; N I, 44. quos i. tu Tyndaridas appellabas; N III, 11. ad quas i. res aptissimi erimus, in iis potissimum elaborabimus; O I, 114. qui i. ad naturae suae non vitiosae genus consilium vivendi omne contulerit; O I, 120. quod i. latissime patet; O II, 24. qui i. adipisci veram gloriam volet, iustitiae fungatur officis; O II, 43. qui i. utraque in re gravem ... se in avaritia praestiterit; Lae 64. qui i. non filias plures, sed innumerabiles cupiditates habet; P 44. quaecumque i. homines homini tribuunt ad eum augendum; O II, 21. *suam* quisque i. nescat ingenium; O I, 114. aut quidquid i. eodem modo concluditur, probabit, aut ars ista nulla est; A II, 96. per se i. ius est expetendum; L I, 48. per se i. (iustitia) expetitur; L I, 48. ad te i. mihi iam convertenda omnis oratio est; T IV, 59. eas tu i. leges rogabis videlicet, quae nunquam abrogentur; L II, 14. utrum i. eorum

accidisset, verum oraculum || oraculum || fuisset; D II, 116.

5. nach **Adverbien und Partikeln:** aliunde igitur est quaerenda medicina; T II, 45. ante i. humana forma quam homines ea, qua || caque || erant forma di immortales; N I, 90. aut i. hoc et illud aut, nisi hoc, ne illud quidem iudicabo; A II, 98. aut i. ne genus quicquam ratione confici ... aut ...; T IV, 84. aut i. nihil est, quod sentiente natura regatur, aut mundum regi confitendum est; N II, 85. aut i. haec monstra probanda sunt aut prima illa tollenda; N III, 44. aut i. non fato interiit exercitus, aut, si fato, ... idem eventurum fuisset; D II, 21. bene i. nostri ... iracundos solos morosos nominaverunt; T IV, 54. bene i. idem Chrysippus, qui ...; N II, 38. certe i. ignorantio futurorum malorum utilior est quam scientia; D II, 23. cum; s. **cum**, A II, igitur (6 St.) B. I, C. 573, b. deinceps i. omnibus magistratibus auspicia ... dantur; L III, 27. frustra i. consumptae tot noctes; D II, 141. expositis iam i. sex de summo bono sententiis; F V, 20. inde i. ordiendum est; F V, 83. item i. ... satis est ad confirmandam divinationem ...; D I, 71. II, 107. item i. somniis ... explanationes adhibitaes sunt interpretum; D I, 116. longe i. abest (Philoctetae dolor) a summo dolore; T II, 44. moderatus i. (repulsam) ferre debuit; T IV, 40. nimirum i. ut in causis non semper utimur eodem statu, ... sic ...; T III, 79. nimirum i. confecta res est; T V, 18. ille (Gallonius) ... turpiter cenabat, non igitur bene; F II, 25. de improbo, sed de callido improbo quaerimus; F II, 54. potestis voluptate omnia derigentes ... retinere virtutem; F II, 71. Hectora traxisti, sed corpus; T I, 105. desiderat fortitudo advocatam iracundiam; T IV, 52. facile concedo neque Bruto meo neque ... veteribus ..., ut ...; T V, 30. ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atque constantia; T V, 31. ille (Zeno), ut plerique, sed isto modo, ut tu; N I, 59. sint sane (di) ex atomis; non i. aeterni; N I, 68. caret sensu mundus; N II, 22. ad huc ... intellego deos esse; N III, 15. obnuntiatio Ateii causam finxit calamitatis, sed ... monuit ...; D I, 30. sunt di nec significant futura; D I, 83. fatalis exitus habuerunt; D II, 24. di sunt nec significant nobis futura; D II, 102. et sunt di nec significant futura; D II, 106. fato fiunt, quaecumque fiunt; Fa 31. potestas est ex tempore ... opitulandi rei publicae; R I, 10. magis est contra naturam morbus; O III, 30. videtur ... hic aedium venditor celare emptores debuisse; O III, 57. utilis illa L. Philippi Q. f. sententia; O III, 87. utilitatem amicitia, sed utilitas amicitiam secuta || consecuta || est; Lae 51. erat illa tum civitas; P 27. ubi quisque erit, eius loci ius tenebit; P 32. dubium, quin (mundi artifex) aeternitatem maluerit exsequi; T I 7. sapientis animus ita semper adfectus est, ut ratione optime utatur; numquam i. est perturbatus; T III, 15. at iratus animus eius modi est; numquam i. sapiens irascitur; T III, 19. numquam i. est utile peccare, quia semper est turpe; O III, 64. numquam i. digne satis laudari || laud. s. d. || philosophia poterit; C 2. primum igitur perspicuitas illa ... satis magnam habet vim, ut ...; A II, 45. sic agam, ut ...; F I, 29. de inbecillitate multorum ... philosophorum loquar; T II, 15. aut negandum est esse deos ... aut ...; N II, 76. non est probabile eam materiam rerum ... esse divina providentia effectam, sed ...; N fr 2. intellegendum est nullam vim esse divinam effectricem somniorum; D II, 124. est de honesto ... disserendum; O I, 10. quamvis i. (Antiochus) fuerit acutus; A

II.

II, 69. quando igitur potest tibi P. Geminus Quintus videri; A II, 85. inest in omni virtute cura quaedam; F V, 67. sibi || ibi, unum || quodque eorum siderum cursum decorum est adeptum; T I 30. omnes (di) ... creati sunt; T I 40. quando ... , quando i. virtus est adfectio animi constans; T IV, 31. quando || quoniam || i. adiunximus causas utriusque generis; O I, 29. ne vitia quidem i. crescere poterunt; F IV, 67. ne seges quidem i. spicis uberibus ..., si avenam uspiam videris; F V, 91. certe (animus) nec secerni nec dividi ... potest, ne intiree quidem i.; T I, 71. ne in animo quidem i. sensus remanet; T I, 82. ne carere quidem i. in mortuo est; T I, 88. ne Orcus quidem i. (deus est); N III, 44. quoniam igitur omnis summa philosophiae ad beate vivendum refertur; F II, 86. aliquid omnes, quid Lucius noster? F V, 5. vivendi ars est prudentia; F V, 16. tantum natura a natura distat; Fa 8. eius rei publicae ... tenendus est nobis ... status; L I, 29. [quoniam i. ... est disputatum]; F V, 21. recte i. haec facta distinctio est; F III, 54. recte i. ... ars ea ... virtus nominata est; F III, 72. recte i. a Platone (poetae) eiciuntur ex ea civitate; T II, 27. recte i. Magnus ille noster me audiente posuit in iudicio ...; L II, 6. »rite i. veteres ... praecipue colere viginti numine divos;« D I, 21. rursus i. videndum, ille fabricator huius tanti operis ntrum sit imitatus exemplar; T I 6. saepissime i. mihi de amicitia cogitanti maxime illud considerandum videri solet; Lae 26. sapienter i. illi veteres *; R I, 63. semel i. aut non saepe certe; O II, 50. at aegritudo perturbatio est animi; semper i. ea sapiens vacabit; T III, 15. atqui sapiens semper ita adfectus est; semper i. sapiens beatus est; T V, 43. at semper sapiens talis; semper i. beatus; T V, 48. sero i. a nostris poetae vel cogniti vel recepti; T I, 3. si igitur essent eae (notitiae) falsae; A II, 22. memoria perceptarum comprensarumque rerum est; A II, 106. ut si cultura vitium ... — si i. illa cultura vitium in vite insit ipsa; F IV, 38. non sunt, nihil possunt esse; T I, 12. (dolor) deponi potest, etiam non suscipi potest; T III, 66. nec humano visu ... nec tali aliquo (di sunt); N I, 85. meliora sunt ea, quae natura ... perfecta sunt; N II, 87. (animal) voluptatis sensum capit, doloris etiam capit; N III, 32. neque deus est effector somniorum neque ...; D II, 147. quod primum in conexo est, necessarium est; Fa 14. non poterit sive causas defensitare sive ...; O I, 121. nec certi est quidquam nec opinari sapientis est; fr V, 100. sic igitur inducto et constituto probabili; A II, 105. in homine perfectio ista in eo potissimum, quod est optimum, id est in virtute, laudatur; F IV, 37. inflatus et tumens animus in vitio est; T III, 19. adfecto haec adhibenda curatio est, ut ...; T IV, 74. mundum deorum domum existimare debemus; N III, 26. faciam et dicam de magistratibus; L II, 69. similiter i. ... nullum corpus esse potest non mutabile; N III, 30. tum i. cum .. Heraclitum studiose audirem contra Antiochum disserentem; A II, 12. tum i. esset auspicium ... se ostendisse; D II, 73. vix i. posse viderur ita adfectum non miserum dicere; T II, 25. ut igitur illis ... adeunda sunt quaevis || saepe || pericula ..., sic ...; F II, 56. metus, sic reliquae perturbationes sunt in malo; T IV, 80. Athenas ... Atheniensium ... causa putandum est conditas esse, ... sic ...; N II, 154. faber ... non ipse facit materiam, ... sic ...; N fr 2. (oraculum Delphi) nunc in minore gloria est, ... sic ...; D I, 38. qui se tradidit || tradet, al. || quieti praeparato animo, ... vera cernit in somnis, sic ...;

27

D I, 121. ad quasdam res natura loci pertinet aliquid, ... sic ...; Fa 8. qui protrusit cylindrum, dedit ei principium motionis, ... sic ...; Fa 43. in reliquis rebus multo maiora opera sunt animi quam corporis, sic ...; O II, 46. ii, qui sunt ... superiores, exaequare se cum inferioribus debent, sic inferiores ...; Lae 71. et monere et moneri proprium est verae amicitiae, ... sic ...; Lae 91. dormitores equorum ... cibum etiam saepe subtrahunt; fr V, 85. mortali condicione (ea genera) generentur; Ti 41.

II. Frage: I. direct: a. nach Verben (vgl. d): credamus igitur Panaetio a Platone suo dissentienti? T I, 79. non dicis i.: „miser est M. Crassus“, sed tantum: „miser M. Crassus“? T I, 13. dicamus i. utilem insaniam? T IV, 53. dicendum i. putas de sortibus? D II, 85. exaggeratis i. regis opibus ... quid adiungit? T III, 45. persuaderi i. cuiquam potest ea ... cognita esse ab haruspiciibus observatione diurna? D II, 28. placet i. tibi, Cato, ... ex illis (rebus non concessis) efficere, quod velis? F IV, 50. placet i. tantas res opinione stultorum iudicari, vobis praesertim? N III, 11. placet i. humanitatis expertis habere divinitatis auctores? D II, 80. potes i. ... qui male vivat, non eum miserum dicere? T V, 12. possum i. ... huic suscitare dicenti non omnis bonis esse beatus? T V, 25. potest i. quicquam factum esse, quod ...? Fa 27. potest i. quicquam utile esse, quod ...? O III, 116. probas i. animum ita adfectum? R I, 60. non pudet i. physicum ... ab animis consuetudine inbutis petere testimonium veritatis? N I, 83. est i. aliud, quod perturbata mens melius possit facere quam constans? T IV, 54.

b. nach Substantiven (vgl. d. qui?): Epicurum igitur audiemus potius? D I, 62. Theophrasti i. ... tibi liber ille placet de beata vita? F V, 85. mortem i. omnibus horis independentem timens qui poterit animo consistere? C 74. in philosophia i. (dialectice iudicabit)? A II, 91. nec ratione i. utentem ... deum intellegere qui possumus? N III, 39. sub regno i. tibi esse placet omnis animi partes? R I, 60. timor i. ab his aegritudinem potuit repellere, ratio ab sapienti viro non poterit? T III, 66. vir i. temperatus, constans ... nonne beatus? T V, 48.

c. nach Adjectiven: libidinosum igitur et iracundum ... censemus esse sapientem? T IV, 57. quid ergo id esset? visum, credo. quale i. visum? A II, 77. qualem i. hominem natura inchoavit? F IV, 35. qualia i. ista bona sunt, quae ...? T V, 45. quotus i. est quisque, qui somniis pareat? D II, 125.

d. nach Pronomina: ecquid scis || nescis || igitur ... posse habere te reliquam supellectilem salvam? T II, 32. nos i. divitiores, qui plura habemus? utinam quidem! P 50. hic i. neutri ad-sentiens ... nonne utroque est prudentior? A II, 132. huic (dolori) i. succumbet virtus? T V, 77. his i. auctoribus nonne debes moveri? N III, 13. hanc i. tantam a dis immortalibus arbitramur malorum sementim esse factam? N III, 75. haec i. ... contemnimus? D I, 101. his (haruspiciibus) i. quam physicis credendum potius existimas? D II, 37. hoc i. per gallinas Iuppiter tantae civitati signum dabat? D II, 56. non potueras hoc i. a principio ... dicere? D II, 133. sine ea (populari fama) i. iucunde negat posse se vivere? F II, 50. sit ... summum malum dolere; in eo i. qui non est, si malo careat, continue fruitur summo bono? T III, 40. ista i. est veritas? N I, 67. ista i. me imago Marii in campum Atinatem persequatur? D II, 137. nihil i. cernis? A II, 102. nihil i. me putatis ... moveri? A II, 141. num

quis? f. e. num (3 St.). quod i. vi naturae ... videmus effici, ex eo significationem rerum consequentium quaerimus? D II, 44. quod i. adulescentes ... contemnunt, id docti senes extimescent? C 75. quod est i. istuc vestrum probabile? A II, 35. qua i. notione discerneres? A II, 85. quo modo i. hoc conclusum esse iudicas? A II, 96. qua de re est i. inter summos viros maior dissensio? A II, 129. qua i. re ab || a || deo (Epicurus) vincitur? F II, 89. quae est i. ista philosophia? F IV, 22. quo modo i. evenit, ut hominis natura sola esset, quae hominem relinqueret? F IV, 33. quae est i. causa istarum angustiarum? F IV, 68. quo modo i. ... verum esse poterit omnia referri ad summum bonum? F V, 69. quo modo i. aut cur mortem malum tibi videri dicis? T I, 25. quae est melior i. in hominum genere natura quam eorum, qui ...? T I, 32. in quo igitur loco est (mens)? T I, 70. quae est i. eius (Socratis) oratio? T I, 97. quae est i. amentia? T III, 71. quo modo i. Chrysippus? T IV, 53. quo modo i. iucunda vita potest esse, a qua absit prudentia? T V, 101. quem cibum i. ... adhibebis ad deos? N I, 112. quam i. a me rationem ... desideras? N III, 6. quae est i. ista calliditas? D I, 35. quae est i. aut ubi versatur fortunatarum rerum praesensio? D II, 14. quae est i. natura, quae volucris huc et illuc passim vagantis efficiat ut significant aliquid? D II, 80. quae potest i. contigio ex infinito paene intervallo pertinere ad lunam? D II, 92. quod i. Marii corpus erat? D II, 137. quae i. natura obtulit illam speciem Simonidi? D II, 143. quo modo i. haec infinita ... observando notare possumus? D II, 146. quam i. relinquis populari rei publicae laudem? R III, 48. quae res i. gesta umquam in bello tanta? O I, 77. quae sunt i. epularum ... voluptates cum his voluptatibus comparandae? C 50. quae sunt i. voluptates corporis cum auctoritatis praemiis comparandae? C 64. quo modo i. tot legibus eiectus in exilium nomen exulis non perhorrescis? P 32. quae i. potest esse indignitas voluptatis ad molestiam nisi ...? fr II, 4. quae est i. philosophia, Socrate? fr V, 43. quo modo i. ambigua ambiguis explicabunt? fr V, 99. quamnam i. sententiam dicimus? L I, 56. quis igitur tibi istud dabit praeter Pyrrhonem? F IV, 49. Epicurum sequitur dolor? T II, 28. elicere causas praesensionum potest? D I, 13. prudentem ... ex aliqua re externa iudicet? L I, 45. vivit, ut volt, nisi qui recte vivit || † recta sequitur ||? P 34. dubitet, quin in virtute divitiae sint? P 48. quis est i., qui suorum mortem primum non eo lugeat, quod ...? T I, 30. cuius i. potius opibus utamur quam tuis? T V, 5. quorum i. causa quis dixerit effectum esse mundum? N II, 133. quid igitur? haec vera an falsa sunt? A II, 95. utrum capacitatem aliquam in animo putamus esse? ... an ...? T I, 61. solane beata vita ... relinquatur ...? T V, 13. contra Brutumne me dicturum putas? T V, 21. Marcone Crasso putas utile fuisse ...? D II, 22. possumusne ... Marium virum bonum indicare? O III, 81. quid i. loquar de firmitate sapientis? A II, 66. (dialecticus) iudicabit? A II, 91. est? F I, 17. || ergo || dubitamus in tota eius (hominis) natura quaerere quid sit effectum? F IV, 36. voluit sibi, qui illa mutaverit? F IV, 57. eos (Stoicos) responsuros putas? F V, 83. mihi ferarum laniatus oberit nihil sentienti? T I, 104. huc adhibetis iram? T IV, 50. mirum, si ...? N I, 77. censes? N I, 82. iuvat ... scire aliquid futurum? N III, 14. quid i. faciam? N III, 72. expectamus? D I, 79. minus a physicis dici debet quam ...? D II, 43. ostenta ... nostros adjuverunt? D II, 55. iu his || iis ||